

Rasco Ejendomsinvest ApS

Hauchsvej 12, 1825 Fredeiksberg C

CVR-nr. 19 84 56 05

Årsrapport

1. juli 2020 - 30. juni 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. december 2021.

Jørgen Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Rasco Ejendomsinvest ApS Hauchsvej 12 1825 Fredeiksberg C
	CVR-nr.: 19 84 56 05
	Regnskabsår: 1. juli 2020 - 30. juni 2021 25. regnskabsår
Direktion	Jørgen Jensen
Revision	One Revision Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Roskildevej 39, 3. sal 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.959.797 kr. mod 2.503.182 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.993.018 kr. mod 3.794.077 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttofortjeneste	2.959.797	2.503.182
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	3.906.256	3.100.000
2 Personaleomkostninger	-120.000	-120.000
Resultat før finansielle poster	6.746.053	5.483.182
Andre finansielle indtægter	279.105	38.877
3 Øvrige finansielle omkostninger	-623.581	-659.466
Resultat før skat	6.401.577	4.862.593
4 Skat af årets resultat	-1.408.559	-1.068.516
Årets resultat	4.993.018	3.794.077
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	4.993.018	3.794.077
Disponeret i alt	4.993.018	3.794.077

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver		
5 Investeringsejendomme	58.250.000	53.700.000
Materielle anlægsaktiver i alt	58.250.000	53.700.000
Anlægsaktiver i alt	58.250.000	53.700.000
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	128.671	20.426
Tilgodehavende selskabsskat	22.005	8.618
Andre tilgodehavender	49.171	0
Periodeafgrænsningsposter	45.452	44.080
Tilgodehavender i alt	245.299	73.124
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.501.168	596.711
Værdipapirer i alt	1.501.168	596.711
Likvide beholdninger	385.015	207.417
Omsætningsaktiver i alt	2.131.482	877.252
Aktiver i alt	60.381.482	54.577.252

Balance 30. juni

Passiver			
Note	2021	2020	
Egenkapital			
Virksomhedskapital	125.000	125.000	
Overført resultat	21.717.411	16.724.393	
Egenkapital i alt	21.842.411	16.849.393	
Hensatte forpligtelser			
Hensættelser til udskudt skat	9.280.941	7.872.382	
Hensatte forpligtelser i alt	9.280.941	7.872.382	
Gældsforpligtelser			
6	Gæld til realkreditinstitutter	18.304.025	19.551.254
	Deposita	1.858.173	1.577.616
7	Gæld til associerede virksomheder	1.245.575	1.186.264
8	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	5.586.363	5.622.514
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	26.994.136	27.937.648
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.250.000	1.248.194
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	59.768
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	388.839	215.928
	Anden gæld	419.846	261.692
	Periodeafgrænsningsposter	205.309	132.247
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.263.994	1.917.829
	Gældsforpligtelser i alt	29.258.130	29.855.477
	Passiver i alt	60.381.482	54.577.252

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2019	125.000	12.930.316	13.055.316
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.794.077	3.794.077
Egenkapital 1. juli 2020	125.000	16.724.393	16.849.393
Årets overførte overskud eller underskud	0	4.993.018	4.993.018
	125.000	21.717.411	21.842.411

Noter

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
1. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering som følge af ændret afkastkrav	1.964.000	0
Værdiregulering som følge af ændret driftsindtjening	<u>1.942.256</u>	<u>3.100.000</u>
	<u>3.906.256</u>	<u>3.100.000</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	<u>120.000</u>	<u>120.000</u>
	<u>120.000</u>	<u>120.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>623.581</u>	<u>659.466</u>
	<u>623.581</u>	<u>659.466</u>
4. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	1.408.559	1.069.770
Regulering af tidligere års skat	<u>0</u>	<u>-1.254</u>
	<u>1.408.559</u>	<u>1.068.516</u>

Noter

	30/6 2021	30/6 2020
5. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli	19.638.641	19.638.641
Tilgang i årets løb	643.744	0
Kostpris 30. juni	20.282.385	19.638.641
Regulering til dagsværdi 1. juli	34.061.359	30.961.359
Årets regulering til dagsværdi	3.906.256	3.100.000
Regulering til dagsværdi 30. juni	37.967.615	34.061.359
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	58.250.000	53.700.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 7,25

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendoms- portefølje kr.	Regnskabsmæssig værdi kr.	Regulering kr.
7,00%	60.350.000	58.250.000	2.100.000
7,50%	56.250.000	58.250.000	-2.000.000

Noter

	<u>30/6 2021</u>	<u>30/6 2020</u>
6. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	19.554.025	20.799.448
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.250.000</u>	<u>-1.248.194</u>
	<u>18.304.025</u>	<u>19.551.254</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>13.308.478</u>	<u>14.558.478</u>
7. Gæld til associerede virksomheder		
Gæld til associerede virksomheder i alt	1.245.575	1.186.264
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Gæld til associerede virksomheder i alt	<u>1.245.575</u>	<u>1.186.264</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
8. Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse i alt	5.586.363	5.622.514
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse i alt	<u>5.586.363</u>	<u>5.622.514</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 19.554 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør 58.250 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 2.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jørgen Jensen

Direktør

På vegne af: Rasco Ejendomsinvest ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-121093425058

IP: 212.130.xxx.xxx

2021-12-09 13:07:18 UTC

NEM ID 

Hans Christian Grube

Statsautoriseret revisor

På vegne af: One Revision Statsautoriseret Revisions...

Serienummer: PID:9208-2002-2-237204950863

IP: 83.151.xxx.xxx

2021-12-09 13:56:22 UTC

NEM ID 

Jørgen Jensen

Dirigent

På vegne af: Rasco Ejendomsinvest ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-121093425058

IP: 212.130.xxx.xxx

2021-12-09 15:17:21 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 3BHMP-231TS-OG3QE-E73EC-SE56A-3MT7P

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>